

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 52/2016  
**Processo de Licitação:** 52/2016  
**Data do Processo:** 14/06/2016

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais de construção e de saneamento básico, destinados à manutenção de prédios e locais públicos, à conservação de praças e jardins, bem como às obras de pavimentação e conservação de diversas ruas e estradas do Município de Joaçaba, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 67/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 15 de Julho de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 5228, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 52/2016, Licitação nº 33/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos quinze dias do mês de julho de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 52/2016/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 33/2016/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, da proponentes: PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP; PEDREIRA CALDART LTDA - EPP; ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA; NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA; LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP; BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA; GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP; ATACADISTA NORTE SUL LTDA - ME; CONCRETOS AGUA DOCE LTDA - ME; PEDREIRA CALDART LTDA - EPP. bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, os proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase, exceto, a empresa NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, aonde em sua procuração apresentada não constava o objetivo valido para o referente certame, não podendo assim formular propostas verbais, recorrer, assinar declarações relativas ao processo e praticar todos os demais atos inerentes ao certame conforme subitem 3.2.b, não estando em acordo com o anexo IV do edital. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Beta Compras. Passou-se então para a fase de lances, momento no qual a seguinte empresa, LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, solicitou desclassificação dos itens 55 e 69. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

**Participante: 6004 - PEDREIRA JOACABA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PEDRISCO DE 2ª CATEGORIA COM AREIA	M3	5.000,00		0,0000	75,00	375.000,00

**Total do Participante ----->** 375.000,00

**Participante: 6129 - PEDREIRA CALDART LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BRITA 3/8 (9,52 MM)	M3	250,00		0,0000	79,00	19.750,00
4	BRITA I (19,5 MM)	M3	400,00		0,0000	79,00	31.600,00
5	BRITA II	M3	350,00		0,0000	76,00	26.600,00
6	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT	M3	1.500,00		0,0000	81,00	121.500,00
7	BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA	M3	8.000,00		0,0000	57,00	456.000,00
8	PÓ DE PEDRA	M3	325,00		0,0000	79,00	25.675,00
10	PEDRA RACHÃO	M3	300,00		0,0000	70,00	21.000,00

**Total do Participante ----->** 702.125,00

**Participante: 6139 - CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Tubo concreto Ø 20 cm x 1,00 m	UN	450,00		0,0000	23,00	10.350,00
20	Tubo concreto Ø 20 cm x 1,00 m - com dreno	UN	450,00		0,0000	25,00	11.250,00
21	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M	UN	1.200,00		0,0000	32,00	38.400,00
22	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M	UN	1.500,00		0,0000	42,00	63.000,00
23	TUBO DE CONCRETO - 1,20 MT	UN	300,00		0,0000	60,00	18.000,00
24	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M	UN	450,00		0,0000	85,00	38.250,00
25	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M	UN	250,00		0,0000	220,00	55.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 52/2016  
**Processo de Licitação:** 52/2016  
**Data do Processo:** 14/06/2016

Folha: 2/6

**Participante: 6139 - CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M	UN	300,00		0,0000	300,00	90.000,00
27	Tubo concreto Ø 1,50 m x 1,00 m - com ferragem	UN	40,00		0,0000	1.000,00	40.000,00
28	Tubo concreto Ø 2,00 m x 1,00 m - com ferragem	UN	40,00		0,0000	1.500,00	60.000,00
29	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19X 39 CM	UN	20.000,00		0,0000	2,80	56.000,00

**Total do Participante ----->** 480.250,00

**Participante: 6241 - LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA FINA	M3	600,00		0,0000	129,00	77.400,00
13	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS	BR	160,00		0,0000	20,80	3.328,00
15	ACO CA50 1/2 ( 12 MM - 12 METROS	BR	200,00		0,0000	47,00	9.400,00
17	Arame farpado 1,6 - 500 metros	RLO	10,00		0,0000	219,00	2.190,00
35	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS	SC	450,00		0,0000	9,00	4.050,00
36	Fixador cola para pintura à base de cal e tintas em pó - 150 ml	PCT	480,00		0,0000	2,29	1.099,20
43	REJUNTE FLEXIVEL - 05 kg	SC	50,00		0,0000	11,40	570,00
44	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS- 1º LINHA	LTA	80,00		0,0000	31,00	2.480,00
48	TINTA PARA PISOS - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO.	LTA	105,00		0,0000	37,00	3.885,00
50	Tinta esmalte sintético - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina alquídica à base de óleo vegetal semi secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Isenta de benzeno. Indicada para pintura em madeira e metais. Acabamento: brilhante.	LTA	100,00		0,0000	45,00	4.500,00
52	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha - produto a base de resina alquídica para dar acabamento a superfícies de madeira em ambientes internos.	LTA	40,00		0,0000	55,00	2.200,00
53	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha - composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, hidrocarbonetos alifáticos, cargas sintéticas (fosco), pigmento inorgânico, e secantes organometálicos. Isento de benzeno e metais pesados.	LTA	40,00		0,0000	57,50	2.300,00
54	SOLVENTE - 900 ML - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS.	LTA	120,00		0,0000	8,00	960,00
60	Lixa para madeira (amarela) - 150	FLS	100,00		0,0000	2,70	270,00
68	FORRO DE PVC LINEAR -- 20 CM	M2	60,00		0,0000	11,50	690,00
74	PREGO 25X72	KG	150,00		0,0000	7,50	1.125,00
76	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M	UN	320,00		0,0000	48,00	15.360,00
77	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X 4,20 m- CLASSIFICAÇÃO 3 D2	UN	80,00		0,0000	13,90	1.112,00
78	Palanque em madeira tratada de eucalipto - Ø 0,13 a 0,16 x 250 cm	UN	500,00		0,0000	25,00	12.500,00
81	Pá tipo concha com cabo	UN	20,00		0,0000	17,00	340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 52/2016  
Processo de Licitação: 52/2016  
Data do Processo: 14/06/2016**

Folha: 3/6

**Participante: 6241 - LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Foice roçadeira com cabo	UN	20,00		0,0000	18,50	370,00
83	Marreta 2,5 kg com cabo	UN	10,00		0,0000	28,50	285,00
85	Cavadeira reta com cabo	UN	15,00		0,0000	22,80	342,00

**Total do Participante -----> 146.756,20**

**Participante: 6448 - PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	AÇO CA50 5/8 ( 16 MM ) - 12 METROS	BR	240,00		0,0000	96,00	23.040,00
32	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG	SC	1.600,00		0,0000	33,00	52.800,00
63	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m	UN	240,00		0,0000	41,50	9.960,00
65	Telha fibrocimento 6 mm x 1,22 m	UN	120,00		0,0000	30,00	3.600,00
69	CANTONEIRA DE PVC	UN	20,00		0,0000	14,00	280,00
70	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela côncava galvanizada + arruela côncava PVC - para fixação de telhas de fibrocimento	CJ	400,00		0,0000	1,80	720,00
75	Chapa maderite 12 mm - 1,10x2,20 m	UN	240,00		0,0000	37,00	8.880,00

**Total do Participante -----> 99.280,00**

**Participante: 8487 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AREIA MÉDIA	M3	600,00	CONCRETOS	0,0000	120,00	72.000,00

**Total do Participante -----> 72.000,00**

**Participante: 8585 - ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6 mm	UN	240,00	Eternit	0,0000	33,00	7.920,00
88	Alicate torquês armador 12 polegadas	UN	10,00	Tramontina	0,0000	20,40	204,00

**Total do Participante -----> 8.124,00**

**Participante: 9051 - BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1ª LINHA - Aditivo que impermeabiliza concreto e argamassa pela redução do ângulo de molhagem dos poros dos substratos. pode ser adicionado ao concreto ou utilizado para preparar argamassa impermeável de revestimento diretamente. Evita eflorescências. Indicado para reservatórios e canalizações de água, revestimentos externos, pisos e paredes em contato com a umidade do solo, assentamento de tijolos nos alicerces, concreto impermeável.	BDE	60,00		0,0000	59,83	3.589,80
41	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS	SC	160,00		0,0000	14,50	2.320,00
47	TINTA PARA PISOS - 18 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS, TENSOATIVOS CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS (A BASE DE ISOTIAZOLONAS). INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CIMENTADOS, ÁREAS DE LAZER, QUADRAS POLIESPORTIVAS, ESCADAS, VARANDAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO, OU AINDA, PARA REPINTURA DE PISOS. ACABAMENTO: FOSCO.	LTA	120,00		0,0000	169,90	20.388,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 52/2016  
**Processo de Licitação:** 52/2016  
**Data do Processo:** 14/06/2016

Folha: 4/6

**Participante: 9051 - BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	SOLVENTE - 05 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. ISENTOS DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE. INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS.	LTA	120,00		0,0000	49,90	5.988,00
59	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO	UN	80,00		0,0000	16,00	1.280,00
64	TELHA FIBROCIMENTO 6 mm x 1.53 m	UN	240,00		0,0000	33,00	7.920,00
87	ALICATE UNIVERSAL	UN	15,00		0,0000	12,50	187,50
89	PÉ DE CABRA SIMPLES	UN	10,00		0,0000	20,80	208,00

**Total do Participante ----->** 41.881,30

**Participante: 9230 - GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS	BR	280,00	GIASSI	0,0000	6,70	1.876,00
12	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS	BR	240,00	GIASSI	0,0000	14,00	3.360,00
14	AÇO CA50 3/8 - ( 10 MM ) 12 METROS	BR	200,00	GIASSI	0,0000	31,90	6.380,00
18	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	100,00	GIASSI	0,0000	9,00	900,00
30	TIJOLO 06 FUIROS - 9 X 14 X 25 CM	UN	16.000,00	ZEPE	0,0000	0,57	9.120,00
31	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM	UN	15.000,00	ZEPE	0,0000	0,58	8.700,00
33	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS	SC	640,00	CIBRACAL	0,0000	11,60	7.424,00
34	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS	SC	640,00	CIBRACAL	0,0000	12,00	7.680,00
38	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. PINTURA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICA, DE BASE ACRÍLICA.	LTA	80,00	OTTO BAUMG.	0,0000	39,00	3.120,00
39	SELADOR ACRÍLICO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS. INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO, MASSA CORRIDA E BLOCOS DE CONCRETO, EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS QUE NUNCA FORAM PINTADOS.	LTA	120,00	TINSUL	0,0000	22,00	2.640,00
40	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS	SC	160,00	CERAMFIX	0,0000	7,60	1.216,00
42	ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS	SC	160,00	CERAMFIX	0,0000	19,40	3.104,00
45	Massa a óleo para madeira - à base de resina alquídica longa em óleo - 3,6 litros - 1ª linha	LTA	30,00	TINSUL	0,0000	40,00	1.200,00
46	Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas. Acabamento: semibrilho.	LTA	250,00	TINSUL	0,0000	147,25	36.812,50
49	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT/NBR 13699 E DENIT 276/00 - CORES: BRANCA E AMARELA - COM 18 LITROS.	LTA	190,00	TINSUL	0,0000	130,00	24.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2016 - PR**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 52/2016  
**Processo de Licitação:** 52/2016  
**Data do Processo:** 14/06/2016

Folha: 5/6

**Participante: 9230 - GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS - 1ª LINHA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. ISENTA DE BENZENO. INDICADA PARA PINTURA EM MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. INTERIOR E EXTERIOR. ACABAMENTO: BRILHANTE.	LTA	160,00	TINSUL	0,0000	38,00	6.080,00
56	Rolo para pintura - espuma - 05 cm - com cabo	UN	80,00	ATLAS	0,0000	2,48	198,40
57	Rolo para pintura - espuma - 23 cm - com cabo	UN	80,00	ATLAS	0,0000	9,17	733,60
58	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	UN	80,00	ATLAS	0,0000	9,50	760,00
61	Lona plástica 1 x 6 m	MT	4.000,00	LONAX	0,0000	4,75	19.000,00
62	PISO CERAMICO COMERCIAL 45X45	M2	150,00	ANGELGRES	0,0000	8,99	1.348,50
66	Cumeeira fibrocimento normal	UN	240,00	IMBRALIT	0,0000	28,00	6.720,00
71	PREGO 17X27	KG	85,00	BENORTE	0,0000	6,90	586,50
72	PREGO 18X30	KG	90,00	BENORTE	0,0000	6,90	621,00
73	Prego 22 x 54	KG	150,00	BENORTE	0,0000	6,90	1.035,00
80	ENXADAO COM CABO RETO	UN	20,00	VONDER	0,0000	14,80	296,00
84	PICARETA COM CABO	UN	15,00	VONDER	0,0000	43,00	645,00
86	Martelo de unha - cabeça forjada e temperada em aço carbono especial Ø mínimo 23 mm - cabo em madeira - comprimento total mínimo 300 mm	UN	15,00	VONDER	0,0000	19,40	291,00

**Total do Participante ----->** 156.547,50

**Participante: 11490 - NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Chave combinada 6 a 32 mm em aço cromo vanádio - 15 peças	UN	4,00	CONEX	0,0000	178,24	712,96

**Total do Participante ----->** 712,96

**Total Geral ----->** 2.082.676,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 15 de Julho de 2016

**COMISSÃO:**

Sidnei José Gemelli - ..... - Pregoeiro(a)  
Rafael Martine Veiga - ..... - Membro  
André Luiz Dri - ..... - Membro  
Cristina Alves Padilha Bernardini - ..... - Membro  
Angela Dolores Beal Dariva - ..... - Membro

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 33/2016 - PR**

**CNPJ:** 82.939.380/0001-99  
**AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 52/2016  
**Processo de Licitação:** 52/2016  
**Data do Processo:** 14/06/2016

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALIRIO ANTONIO CALDART - ..... - Representante

- ..... -

Leonardo Marquezi - ..... - Representante

Luiz Antonio Regensburger - ..... - Representante

José Italo Luc. Piaia - ..... - Representante

Fabio José dos Santos - ..... - Representante

Barbara Eman. de Andrade - ..... - Representante

ILÓI LOVATEL - ..... - Representante

Luiz Carlos Ghiggi - ..... - Representante

Rafael Pitz Silveiro - ..... - Representante

SIGMUNDO EGELBERTO REGENSBURGER - ..... - Representante